
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria: sig.ra Marina Sgotto 
Il Responsabile del procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Corso Vitt. Emanuele III (galleria Vecchio) Vibo Valentia Tel 0963/4781200-  Fax 0963/547222 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it  -   Sito WEB  www.istruzione.calabria.itvibovalentia 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n.2 

  
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I sottoscritto dal Miur in data 13 maggio 2015, concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed ATA 
per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il CCRI sottoscritto in data 28 maggio 2015 presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Calabria, riguardante i criteri e le modalità per le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie provinciali ed interprovinciali per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6064 del 31/08/2015 con il quale sono state 
disposte rettifiche alle utilizzazioni dei docenti della scuola secondaria di II grado; 

ATTESO che, all’ IPSCT di Tropea si è resa  disponibile una cattedra per la CL/c A017, per 
il riconoscimento  dell’inidoneità al servizio di un docente titolare presso la predetta 
Istituzione Scolastica; 

ESAMINATE le istanze prodotte dagli aspiranti all’utilizzazione per la Classe di 
ConcorsoA017; 

CONSIDERATO che all’IPSAR di Serra San Bruno, relativamente alla CL/c A017, sono 
venute meno 5 h e che pertanto la prof.ssa Pasqualina Chiodo risulta in servizio 
presso la suddetta Istituzione Scolastica  con ore a disposizione; 

RITENUTO, al fine di non creare aggravio all’Erario, di utilizzare su cattedra intera la 
docente Chiodo Pasqualina, attualmente in servizio presso l’Istituto di Serra San 
Bruno con ore a disposizione; 

DISPONE 

 

LA DOCENTE CHIODO PASQUALINA NATA Il 02/05/1960 (RC) 

VIENE UTILIZZATA PRESSO L’ I.P.S.C.T.P. DI TROPEA 

ANZICHE’ ALL’ IPSAR DI SERRA SAN BRUNO  

 

In caso di controversia, si richiama integralmente l’art.-20 della bozza del C.C.N.I. concernente le 
utilizzazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 
2015/2016,sottoscritto in data 13/05/2015. 

 

per il Dirigente 

Il Funzionario Vicario 

dott. Filippo De Masi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007284.21-10-2015


